ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

CNPJ:  05.648.696/0001-80

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PRAÇA GOMES DE SOUZA, S/N, CENTRO – ITAPECURU MIRIM – MA. CNPJ Nº 05.648.696/0001-80

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

A Prefeitura Municipal de Itapecuru-Mirim/MA, por meio da Secretaria Municipal de

Educação, torna público para conhecimento dos interessados que fará licitação na modalidade

Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de execução de

fornecimento, tendo por objeto o Registro de preços para futura e eventual contratação de

pessoa jurídica especializada para o fornecimento de material permanente para as escolas

da rede de ensino de Itapecuru-Mirim/MA., visando atender a demanda dos alunos

matriculados na Rede Municipal de Ensino. A realização do certame está prevista para o dia

13 de maio de 2024, às 10h00 (dez horas) – horário local de Itapecuru-Mirim-Ma. O

recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio

eletrônico, no endereço: www.licitanet.com.br. O Edital completo está à disposição dos

interessados no site: www.itapecurumirim.ma.gov.br e no  Sistema SINC-CONTRATA do

TCE/MA (www.tcema.tc.br). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-

mail: licitacao@itapecurumirim.ma.gov.br.

Itapecuru-Mirim/MA, 24 de abril de 2024.

__________________________________________________

HILTON CÉSAR NEVES DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

http://www.itapecurumirim.ma.gov.br/
http://www.tcema.tc.br/